关于举办移动式压力容器（R2）考前培训班的通知

根据国务院《中华人民共和国特种设备安全法》及国家市场监管总局《特种设备作业人员监督管理办法》有关规定，特种设备作业人员应经市场监管部门考核合格，持证上岗，并每四年复审一次。为满足广大特种设备作业人员持证上岗的需求，准备举办一期移动式压力容器考前培训班，现将有关事项具体通知如下：
1、 学员基本条件：年龄在18周岁以上(含18周岁)， 60周岁以下（不含60周岁）；初中以上学历；无妨碍从事作业的疾病和生理缺陷，并且满足申请从事的作业项目对身体条件的要求；具有相应的基础知识、安全知识、法规标准知识，以及相应的实际操作技能。
2、 培训报到：请于11月7日前将二寸近期正面、免冠、白底彩色照片两张、身份证复印件壹份、《特种设备作业人员资格申请表》 壹份（须盖单位公章和本人签名）、个人名义申请的非本地户籍人员需提供本地居住证复印件壹份寄到（宁波市特种设备行业协会高新区江南路1588号质监公共服务园区B座401室，陈老师收15158399134、18968329308微信同号）。
3、上课时间及地点：2025年11月11日-11月12日（每日上午9：00开始）；宁波市高新区江南路1588号质监公共服务园区B座5楼会议室。建议大家选择公共交通绿色出行，园区内停车位紧张。
4、考试时间及地点：考试时间待定（微信群通知），考试地址：浙江省特种设备科学研究院海宁基地。
5、相关费用：①培训费：500元/人（包含培训期间、考试当天的中餐和考试往返大巴费用），②考试费用：200元/人。
6、考试分为理论电脑考试和实际操作考试均70分合格，一门没通过有一次补考机会需要交补考费，理论补考费40元/人，实操补考费160元/人；两门没通过没有补考机会。
联系电话:87757231, 15158399134/18968329308（微信号）;投诉、举报电话：87871281。
领证时间、地点：考试合格30天以后到“各单位”或“个人”所在地区的行政服务中心窗口领取证书，并随带身份证，（双休日，节假日除外）。

宁波市特种设备行业协会
2025年10月22日

[bookmark: _GoBack]
	       特种设备作业人员资格申请表

	姓    名

	性   别

	身份证件号

	文化程度

	工作单位

	工作单位地址

	通信地址

	邮    编

	联系电话

	申请作业项目
	移动式压力容器充装
	申请项目代号
	R2

	工作简历
	从事特种设备工作满一年。

	相关资料
	□身份证明(复印件)1份
□二寸白底的照片2张

	用人单位意见
	（申请人在非户籍工作所在地申请时需“用人单位意见”一栏）

	用人单位（加盖公章）：
	日期：

	本人声明，以上填写信息及所提交的资料均合法、真实、有效，并承诺对填写的内容负责。

	   申请人(签字)：
	日期：

请选择其中一项打勾并填写：
开增值税普通发票

开增值税专用发票

	单位名称

	纳税人识别号

	学员姓名、联系方式
身份证号码